АДМИНИСТРАЦИЯ

КРУТЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 22 марта 2017 года         № 17- Р

Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов
в весенне- летний период 2017 года на территории Крутецкого сельсовета

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

  В соответствии со статьей 63 Федерального закона от 22 июля 2008 года №
123 – ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», принять
неотложные меры по приведению территорий населенных пунктов, организаций и
предприятий, и в целях повышения уровня пожарной безопасности объектов и
населенных пунктов в весенне – летний пожароопасный период 2017 года на
территории Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района
Нижегородской области необходимо:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к весенне-летнему
пожароопасному периоду 2017 года, с назначением ответственных лиц и
сроков исполнения.

2. Обнародовать настощее распоряжение, путем вывешивания его полного
текста на информационном стенде в администрации Крутецкого сельсовета,
местах массового пребывания населения сельсовета и на сайте
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
муниципального образования
Крутецкий сельсовет
Сосновского муниципального района
Нижегородской области         В. В. Власов

Копия верна:
Специалист 1 категории администрации
Крутецкого сельсовета      Н. А. Бакулина

П Л А Н
мероприятий по подготовке к весенне – летнему пожароопасному периоду 2017 года

на территории Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района
Нижегородской области

№
п\п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
 исполнитель

Отмет-
ка о
выпол-
нении

1 Для населенных пунктов, расположенных
в лесных массивах, принять меры
исключающие возможность переброса
огня при лесных и торфяных пожарах на
здания и сооружения (устройство
защитных противопожарных полос,
удаление сухой растительности и
мусора).

до 30.04.

Глава местного
самоуправления

2 Заключить договора с организациями или
физическими лицами для проведения
опашки объектов и населенных пунктов.

до 20.04.  Глава местного
самоуправления

3 Обеспечить населенные пункты водой
для целей наружного пожаротушения;
принять меры по очистке водоемов,
приспособленных для целей
пожаротушения, обеспечению подъездов
к ним и оборудованию площадками
(пирсами) для установки пожарной
техники, телефонной связью, средствами
звукового оповещения населения,
обеспечить боеготовность
муниципальных и добровольных
противопожарных формирований.

до 30.04. Глава местного
самоуправления,
инструктор
пожарной
профилактики
администрации
сельсовета

4 Организовать и провести на территории
сельсовета противопожарную пропаганду
и обучение населения мерам пожарной
безопасности, распространение
материалов наглядной противопожарной
агитации (памяток, листовок), совместно
с сотрудниками ГПНпровести на
территории сельсовета встречи (сходы) с
населением по разъяснению мер
пожарной безопасности.

В течение
весенне-
летнего
периода

 Глава местного
самоуправления,
сотрудники ГПН
(по согласованию),
инструктор
пожарной
профилактики
администрации
сельсовета

5 Проанализировать состояние
боеготовности муниципальной и
добровольной пожарной охраны и
провести смотры всей пожарной и
водоподающей техники, принять меры по
приведению пожарной техники
приспособленной для целей
пожаротушения в исправное состояние,
обеспечению её горючесмазочными
материалами и огнетушащими

до 30.04. Глава местного
самоуправления,
инструктор
пожарной
профилактики
администрации
сельсовета

веществами, организации при ней
круглосуточного дежурства водителей и
пожарных, закрепить за каждой пожарной
мотопомпой мотористов и определить
порядок доставки мотопомп к месту
пожара.

6 Подготовить и направить для
утверждения в КЧС и ОПБ Сосновского
муниципального района паспорта
готовности населенных пунктов, не
подверженных угрозе лесоторфяных
пожаров, к пожароопасному периоду
2017 года.

до 25.04. Глава местного
самоуправления,
инструктор
пожарной
профилактики
администрации
сельсовета

7 Организовать проведение субботников по
очистке от горючих отходов (мусора,
тары, опавших листьев, сухой травы)
территории населенных пунктов, а также
участков, прилегающих к жилым домам,
дачным и иным постройкам. Запретить
сжигание мусора и сухой травы на
территориях, прилегающих к населенным
пунктам, а также стерни на полях.

В течение
весенне-
летнего
периода

Глава местного
самоуправления,
инструктор
пожарной
профилактики
администрации
сельсовета,
депутаты
сельского Совета

8 Организовать работу по реализации
положений Федерального закона от 6 мая
2011 года № 100-ФЗ «О добровольной
пожарной охране» по вопросам
обеспечения деятельности добровольной
пожарной охраны (страхование
добровольцев, медицинское
освидетельствование, обеспечить
добровольную пожарную охрану
помещением, средствами защиты,
боевой одеждой, пожарно-техническим
вооружением.

до 25.04. Глава местного
самоуправления,
инструктор
пожарной
профилактики
администрации
сельсовета

9 Организовать экстренное оповещение
населения при угрозе распространения
природных пожаров на территорию
населенных пунктов, а также при
возникновении пожаров в населенном
пункте.

В течение
весенне-
летнего
периода

Глава местного
самоуправления,
инструктор
пожарной
профилактики
администрации
сельсовета,
депутаты
сельского Совета